



TUNNUSTUS  
TUBLIDELE  
NOORTELE

EUROLE  
ÜLEMINEKUST

LASTEAEDEDE  
UUDISED

KOOLIDES  
TOIMUNUD  
ÜRITUSTEST

KASUTA  
HELKURIT!

KULTUURITEATED

SPORDIELU

TEATED JA  
REKLAAM



Aravete ja Jänedä 4H klubinoored Kiidupäeval. Noorteklubi Aravete Mad House tunnistati noorteühingu Eesti 4H 2010. aasta Järvamaa parimaks klubiks ja Annika Rohi parimaks klubijuhendajaks.

## 4H KIIDUPÄEV OLI JÄRVAMAALE EDUKAS

**K**iidupäev on noorteorganisatsiooni 4H kiga-aastane üritus tunnustamaks tublisid 4H noori ja klubisid. Seekordne Kiidupäev toimus 24. oktoobril Tartus Vanemuise teatris. Kohal oli noori üle Eesti. Järvamaalt osales kokku 63 inimest, nende hulgas 17 Aravete Mad House (AMH) noort.

Meie teekond algas pühapäeva pärastlõunal Aravetelt, kuhu tuli meile järele buss, mis suundus edasi Koeru ja sealt juba Tartusse. Etiketikoaselt olid neidudel kleidid ja seelikud ning noormeestel ülikonnad. Jõudnud Vanemuisesse, tervitasid meid seal kostümeeritud tüdrukud, kes ulatasid meile lahke naeratuse saatel lehvikud, pabermaskid või stressipallid.

Ei tulnudki kaua oodata, kui tseremoonia algas. Nagu on kujunenud tavaks kõikidel 4H üritustel, laulsime me kõigepealt 4H laulu. Siis hakati välja jagama auhindu. Meie klubi sai piirkonna prima klubi auhinna ja meie

klubi juhendaja Annika Rohi sai Järvamaa piirkonna prima klubijuhendaja preemia. Samuti oli edukas meie sõprusklubi Jänedalt. Nimelt sai Järvamaa aktiivsema liikme tiitli JAH klubi liige Maila Teras ja Eesti 4H te-gijaks aastal 2010 nimetati Kadri Toomingas. Valiti välja ka aktiivseim ja parim piirkond, milleks osutus taaskord Järvamaa.

Toimus ka fotokonkurss teemal „4H on mulle andnud...“, kus AMH 15–19-aastaste vanuserühmas saavutas kolmanda koha Caroly Rootsma ja teise koha Teele Siska. Pärast auhindade jagamist saime vaadata Mati Hundi kokkupandud lavastust Oskar Lutsu tuntumatest teostest, etendus nimi oli „Huntluts“. Etendus oli huvitav ning kestis ligi kolm tundi.

Pärast seda saime me suunduda tagasi bussi, kus jagati 4H poolt saiakesi ja kõrrejooki. Nii saime õhtu lõpuks ka kõhud täis ja võisime suunduda tagasi koju.

Mirjam Suve, AMH kroonik

## TÄNUAVALDUS

*Kärvete küla rahvas tänab Harri Lepametsa. Tänu Harrile oleme me endale saanud mänguväljaku, võrkpalliplatsi, ujumis-silla, laululava ja sooja küla rahvamajja.*

*Jõudu uuteks ideedeks!*

Kärvete küla rahvas



Harri Lepametsale on tänukingitus üle antud

## Volikogust

**O**ktoobrikuu volikogu istungil kuulasime ülevaadet meie kohalike politseinike, abipolitseinike ja järelevalvespetsialisti tööddest-tegemistest.

Kokkuvõtliku ettekande tegi meie piirkonna juhtivkonstaabel Margus Vaas, kes rääkis kogu Põhja- ja Ida-Järvamaa turvalisusest, toime pandud õigusrikumistest ja sellest, kuidas paisatab välja selle taustal Ambla

valla olukord. Teda täiendas meie konstaabel Meelis Somelar. Ettekandest ja vastustest volikogu liikmete küsimustele selgus, et kui meie piirkonnas abipolitsinike tugi puuduks, siis oleks patrullteenistus teedel ja tänavatel praktiliselt olematu. Paidest pärit patrull satub meie valda praktiliselt ainult väljikutsete peale või väga harva päevasel ajal, kui teostatakse liiklusjärelvalvet.

Abipolitseinikke toetab enamus meie piirkondade valdadest. Ja küllap on otstarbekas

turvalisuse tagamiseks ka meil jätkata abipolitsei tegevuse toetamist.

Urmas Piksar rääkis järelevalvest. Järelevalve tähendab volikogu poolt kehtestatud erinevate kordade täitmise üle kontrolli teostamist. Järelevalvespetsialist töötab meil koormusega 0,2 ametikohta, mis praegu võimaldab peamiselt reageerida teravamatele probleemidele. Peamiselt on tulnud tegeleda hulkuvate koerte ja nende peremeestega. Ettekandest ja küsimustest selgus, et

vaja oleks tegeleda rohkem seirega, et mõnedel juhtudel kutsuda inimesi ja omanikke korrale. Peamiselt oli juttu räämas ja laokil kinnisvarast ning hooldamata/niitmata kinnistutest. Eriti riivab see silma tiheasustusaladel, kus sageli võib näha hooldatud ja eeskujulikult korras kinnistute kõrval niitmata krunte. Muidugi on olukord aastate jooksul paranenud, kuid teha on veel palju.

Vello Teor,  
volikogu esimees

## Muudatused jäätmeseaduses

**L**ugupeetuid korraldatud jäätmeveost vabastatud isikud!

Alates 19. juulist 2010 on jäätmeseadusesse sisse viidud muudatus, mille kohaselt võib jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga liitumisest vabastada erandkorras vaid juhul, kui kinnistul ei elata või kinnistut ei kasutata. Antud muudatus hõlmab ka suvilate perioodilist kasutust, kus jäätmete kaootiline tekkimine tekitab vajaduse jäätmeveost vabastamise järele sügisel ja talvel, kui suvekodus ei viibita.

Seoses seaduse uue muudatusega tuleb korraldatud jäätmeveoga mitteliitujal (jäätmevaldajal) esitada iga-aastaselt hiljemalt järgmise aasta 20. jaanuariks kohalikele omavalitsusele kirjalik kinnitus, et kinnistul ei ole eelmise aasta kestel elatud või kinnistut ei ole kasutatud. Kui seda kinnitust 20. jaanuariks elukohajärgsesse omavalitsusse pole saabunud, loetakse jäätmevaldaja alates 21. jaanuarist korraldatud jäätmeveoga liitunuks.

**Seetõttu palume kodanikel, kes on käinud vallavalitsuses taotlemas korralda-**

**tud jäätmeveost vabastust, jälgida korralduses nimetatud perioodi lõpptähtaega. Juhul, kui kinnistul endiselt pidevalt ei elata või kinnistut ei kasutata, palume esitada enne tähtaja saabumist, s.o hiljemalt 20. jaanuariks 2011 vallavalitsusele uus taotlus. Taotlustes palume ära märkida mitteliitumise periood ja põhjendus.**

Taotlused palume saata aadressil Lai 22, Ambla alevik, 73502 Järvamaa või e-posti teel aadressil info@ambla.ee. Mitteliitunuks luge-

mise taotlus on võimalik rahuldada ja jäätmevaldaja erandkorras teatud tähtjaks korraldatud jäätmeveoga liitumisest vabastada vaid juhul, kui kohalik omavalitsus on celnevalt veendunud, et vabastamise asjaolud on tõesed ja vabastamist võimaldavad. Selleks võib omavalitsus nõuda ka kinnistu mittekasutamist tõendavat dokumenti (näiteks elektriarve ehk 0 elektriarve), kui tekib kahtlus, et kinnistut on siiski kasutatud.

MTÜ Kesk-Eesti  
Jäätmehoolduskeskus

## Omavalitsuslehtede portaal eestielu.ee

**O**mavalitsuslehtede portaal eestielu.ee avas oma virtuaalsed ukse 13. oktoobril. Portaalis on võimalik lugeda ja kommenteerida artikleid ligi 60-st portaaliga liitunud oma-

valitsusest (sh Ambla vald).

Kui varem sai kohalikke lehti reeglina lugeda omavalitsuste kodulehtedel pdf-kujul, siis nüüd on kõik artiklid eraldi rubriikide ja märksõnade kaudu otsitavad ning ka kom-

menteeritavad selleks spetsiaalselt loodud keskkonnas. Olulisimad artiklid erinevaist paigust jõuavad aga portaali avalehele.

Lisaks leiab portaalist ka n-õ iga-päevast kohalikku uudis- ja teadete-

voogu. Ühesõnaga saab eestielu.eest teada kõike seda, mis toimub teie omavalitsuses, naabrite juures ning ka mujal Eestis.

Portaali leiad aadressilt www.eestielu.ee.

## Vallavara võõrandamise teade

Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul enampakkumisel kinnisasja aadressil:

**Järva maakond, Ambla vald, Aravete alevik, Maarjamõisa tee 2b** - katastritunnus 13402:004:0294, registrios number 2774336, pindala 1913 m<sup>2</sup>. Kinnistul paikneb remondihall (EHR 107000831, ehitusaasta 1991), ehitusalune pind 1610 m<sup>2</sup>, hoone osaliselt 2-korruselise, kõrgemad ruumid 8 m kõrgused. Seinad betoonplokkidest, katuslagi raudbetoonpaneelidest, lamekatuse katteks rullmaterjal, metallraamid aknad, metall- ja puituksed. Hoones olemas abi-, kontori- ja olmeruumid. Olemas elektrivarustus 220/380V ja tsentraalne veevarustus. Soojarustus puudub.

Alghind 600 000 krooni, osavõtutasu 600 krooni (ei tagastata), tagatisraha 60 000 krooni.

Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik füüsilised ja juriidilised isikud. Tagatisraha ja osavõtutasu kanda Ambla Vallavalitsuse arvelduskontole nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 26.11.2010. Tehinguga seotud kulud (notaritasud, riigilõivud) kannab kinnisasja ostja. Kirjaliku enampakkumise esitamise tähtaeg on 26. november 2010 kell 12.00. Pakkumused esitada kinnises ümbrikus märkega „Enampakkumine, Maarjamõisa tee 2b, mitte avada enne 30.11.2010 kell 09.00” ja pakkuja andmetega aadressil: Lai 22, Ambla 73502, Järvamaa. Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 30.11.2010 kell 09.00 Lai 22, Ambla.

Võõrandatava kinnisasja on võimalik tutvuda, leppides eelnevalt kokku abivallavanem Andrus Miksoniga telefonil 383 4241 või 516 7875.



# Pangaklientidele tuleb euro rahulikult

**J**ärgmise aasta 1. jaanuari saabudes vahetub Eestis käibel olev raha – 1992. aasta juunist kasutuselevõetud krooni asemele tuleb euro ehk Euroopa ühisraha. Kuna raharingluse toimimisel on pankadel kanda tähtis roll, siis on kindlasti hea teada, mida tähendab eurole üleminek pangaklientidele.

Kõigepealt tuleb öelda, et pangaklientidele on üleminek tehtud lihtsaks. Aktiivsed pangakliendid, kes hoiavad raha kontol, ei varu suuri summasid sularaha koju ning maksavad igapäevaselt pangakaardiga, ei pea tegema euro tulekuks erilisi ettevalmistusi. Juhul, kui teil on kodus suurem kogus Eesti sente, siis soovitate need novembri lõpuks kampaania „Too müündid panka!“ käigus panka tuua. Kampaania käigus on müntide töötlus ja oma kontole kandmine või vahetus paberraha vastu tasuta. Juhul, kui hoiate kodus suuremat summat sularaha, siis saate sama pangaskäiguga selle kontole panna. Kontol olevad kroonid vahetab pank 1. jaanuaril juba ise teenustasuta ja ametliku kursiga eurodeks.

Need, kes eelistavad sularaha, saavad alates 1. detsembrist pankades kroone teenustasuta ja ametliku kursiga eurodeks vahetada.

Kroonimüntide ja -küpüüride vahetuse võimalus säilib ka hiljem: komertspangad teevad seda 2011. aasta suveni kõigis sularaha teenust pakkuvates kontorites ja pärast seda piiratud kontorivõrguga, Eesti Pangas saab aga kroone vahetada tähtajatult.

Kliendid ei pea minema panka, et muuta oma laenu-, pangakaardi- või teisi lepinguid. Euro kasutuselevõtt ei mõjuta lepingute ja muude juriidiliste dokumentide järjepidevust ja nende

tingimusi ega vabasta võetud kohustuste täitmisest, samuti ei anna õigust kehtivat dokumenti ühepoolset muuta ega lõpetada. See puudutab ka intresse: näiteks kui teil on sõlmitud kroonihoius, mille aastaintress on 4%, siis arvutatakse hoiusesumma küll eurodesse, kuid intress jääb kuni lepingu lõppemiseni endiseks. Kroonilaenude tagasimaksamine hakkab toimuma eurodes – laenusummad arvutatakse pankade poolt ümber samamoodi ametliku kursi järgi ning tasuta.

Alates 1. jaanuarist ei võimalda arveldussüsteem enam kroonimakssete töötlemist. Hoiustel olev raha arvutatakse ametliku kursiga ning tasuta eurodesse ja kõik pangatulekanded hakkavad toimuma eurodes. 31. detsembril 2010 on pankades tavaline arvelduspäev (viimane kliiring on kell 18.00), mis tähendab et ka pärastlõunal saate veel pankadevahelisi maksid teha.

Kroonilt eurole „ümberlülitumisel“ on pangasüsteemid (internetipank, makseautomaadid, teleteenused, telefonipank, mobiilipank jne) osaliselt suletud. Teenused hakkavad samm-sammult taastuma 1. jaanuaril – esimeste seas on näiteks internetipangas võimalik vaadata kontojääki eurodes ning algatada pangasisesed maksed. Et vältida pangasüsteemide ülekoormust, on soovitatav mitte kohe aasta esimestel tundidel uudishimust oma internetipanka siseneda, vaid teha seda siis, kui on tõesti vajadus tehinguid teha. Niipalju raha, kui teil oli pangakontol kroonides, saab ametliku kursi järgi olema ka eurodes. Näiteks 12 000-kroonine hoius muutub 766,94-euroseks.

Kõik Eesti ligi 25 000 kaarditerminali ja kassasüsteemi vajavad euro tulekul ümberseadistamist, kuid tõrked

kaardimaksetes peaksid olema minimaalsed. On võimalik, et kõik kaarditerminalid ei ole kohe pärast keskkõõd valmis eurotehinguid tegema. Enne kaarditšeki allkirjastamist või PIN-koodi sisestamist soovitate veenduda, et näidatud summa on õiges vääringus – summa eurodes on 15,6466 korda väiksem. Igaks juhuks ja oma meelerahu säilitamiseks hoidke alles kaardimaksekviitung.

Alates €-päevast väljastavad sularahaautomaadid ainult eurosid. Kuna sularahaautomaatide kaudu lastakse ringluse hinnanguliselt 80 protsenti euroküpüüridest, siis on tegemist väga suure logistilise väljakutsega nii pankade kui Sularahakeskuse jaoks. Sellegipoolest on võetud eesmärgiks täita eurodega kõik ligi 1000 sularahaautomaati (ATMi) hiljemalt 48 tunni jooksul. Juhul, kui automaati ei ole jõutud euro rahatahti veel viia, siis automaat sularaha ajutiselt ei väljasta. Olenevalt ATMi

tüübist saab automaadist uue aasta esimestel nädalatel 5-, 10- ja 20-euroseid kupüüre, 10–20% automaatidest väljastavad ka 50-euroseid. Lisaks ATMidelle tuleb euro sularaha käibele pangakontorite ja jaekaubanduse kaudu ning 2011. aasta 1.–15. jaanuaril saab kroone eurodeks vahetada maksimaalselt 1000 euro väärtuses päevas ka 179 Eesti Posti postkontoris.

Pangaliit ja pangad annavad lähikundel ohtralt detailsemat infot eurole ülemineku praktiliste aspektide kohta. Selge on aga see, et üleminek on kõige lihtsam pangakaarti kasutavatel klientidel, sest nende raha on alati õiges vääringus. Piisab ühest pangakontori külastusest, et panna kontole kodus olevad müündid ja sularaha – soovivat on seda teha enne detsembrist. Üheski järjekorras pole vaja seista – krooni saab euroks vahetada tähtajatult.

**Katrin Taliärm, Eesti Pangaliidu tegevdirektor**

## TÄHTIS TEADA

- ▶ €-päev – 1. jaanuar 2011.
- ▶ 1 euro = 15,6466 krooni.
- ▶ Krooni saab kasutada maksevahendina kuni 15. jaanuarini, pangakaart on alati õiges vääringus.
- ▶ Krooni münte saab eraisik teenustasuta kontole panna alates 1. oktoobrist.
- ▶ Krooni sularaha saab euro sularahaks vahetada teenustasuta alates 1. detsembrist.
- ▶ Pangas olev raha vahetatakse automaatselt euroks 1. jaanuaril 2011.
- ▶ Ühtegi lepingut muutma ei pea – pank arvestab teenustasuta kõigi lepingute väärtused automaatselt eurodesse.
- ▶ Kui teil on küsimusi seoses pan-

gateenustega, siis kõige parem on pöörduda oma kodupanka.

## AJAKAVA

- ▶ **1. oktoober 2010** – pangad alustavad eraisikutelt teenustasuta krooni müntide vastuvõttu.
- ▶ **1. detsember 2010** – pangad alustavad eraisikute sularaha kroonide eurodeks vahetamist.
- ▶ **1. jaanuar 2011** – Eesti võtab kasutusse euro.
- ▶ **1.–14. jaanuar 2011** – krooni ja euro sularaha paralleelkäive.
- ▶ **Alates 1. juulist 2011** – krooni sularaha vahetus läbi piiratud kontorivõrgustiku kuni 31.12.2011 ning seejärel tähtajatult Eesti Panga poolt.

# Päästeamet kutsub osalema projektikonkursil

**P**äästeamet kutsub kodanikeühendusi osalema projektikonkursil, millega antakse raha õnnetuste ennetamiseks.

Projektide teemad on tulekahjude ennetamine, veeõnnetuste ärahoidmine ning tuleõnnetuste populaarseerimine. Samuti oodatakse

projekte tuleõnnetuste ennetamiseks noortele ning hädaabinumbri 112 meeldetuletamiseks vanuritele.

Projektikonkursiga toetab Päästeamet häid ideid ja tegevusi kokku 300 000 krooniga. Ühe projekti toetuse ülempiir on 80 000 krooni (5112,93 eurot). Projekti oma- ja/või kaasfinantseerimine peab moo-

dustama vähemalt 10% projekti kogumaksumusest.

**Taotluste esitamise tähtaeg on 1. detsember 2010.** Projektid võivad kesta kuni 12 kuud. Projektikonkursi täpsem juhend ja dokumendid vt [www.rescue.ee](http://www.rescue.ee).

Iga-aastase projektikonkursi eesmärgiks on kaasata kodanikeühendusi

uute ideede ja tegevuste leidmiseks õnnetuste vähendamise nimel.

**Sirle Matt, Lääne-Eesti päästekeskus**  
tel 507 2662, 444 7820  
pressiesindaja valvetelefon 5329 2112  
päringud [press.laane@rescue.ee](mailto:press.laane@rescue.ee)



## Oktoobrikuu Mesimummi lasteaias

**L**asteaia võistkond osales 5. oktoobril Järva-maa lasteadeade spordipäeval. Sellel aastal korraldas ürituse Ahula Lasteaed-Algkool ja võistlus toimus väga ilusa ilmaga väga ilusas paigas – Valgehobusemäel. Kõik võistkonnad läbisid kontrollpostid, sooritasid harjutusi ja lahendasid ülesandeid. Võitis sport, võistlus ei toimunud kohtade peale, kõik lapsed said tänutäheks meened. Lasteaeda esindasid Kaisa-Riin, Elina, Kirke, Kelly, Eero ja Magnus.

Samal päeval alustas lasteaias neljandat hooaega beebikool. Esimesel kogunemisel oli kohal 7 last. Kuu lõpuks on nimekirjas juba 12 beebit. Tore, et emad on leidnud aega ja tahtmist tulla meie majja sellel aastal isegi kaugemalt. Lisaks Aravete beebidele lõbutsetakse koos Käravete, Ambla ja Ahula beebidega.

11. oktoobril toimus suur pildistamise päev. Fotograaf jäädvustas kõik rühmad, igast lapsest tehti päris palju toredaid pilte üksikuna, koos õdede-vendade ja sõpradega.

Väga toreda ettevõtmise kor-

raldas vanem rühm. 15. oktoobril võttis lapsi vastu Seidla tuulik. Kui eelnevatel aastatel oleme viinud leivanädalat läbi muuseumis ja lasteaias küpsetades, siis sellel korral nägid lapsed, kuidas viljast valmistatakse jahu. Transpordi kindlustasid meie tublid lastevanemad Arlet Palmiste, Marge Veski ja Andres Kalle. Suur tänu neile.

Koostöös erinevate haridusastutustega on toimunud personalile mitmeid koolitusi. Sõpruslasteaiaga Koerust toimus Koeru lasteaias Päikeseratas koolitus väärtuskasvatusest ja arenguvestluste läbiviimisest lapsevanemaga. Väärtuskasvatus on eelkõige lapse kohanemine väärtustega, mida ta kogeb ja enda ümber näeb. Kuna tänapäeva väärtused on muutuvad ja suhtelised, teeb see ka õpetaja töö keerulisemaks.

Laupäeval, 16. oktoobril kogunesid meie saali kõik meie lasteaias õpetajad, õpetaja abid, Ahula lasteaias sõimerühma meeskond ning Ambla lasteaiarühma meeskond, et saada tarkust juurde, kuidas meeskonnatöö aitab edendada lasteaias tulemuslikku õppe- ja kasvatustööd. Meeskonnatöö on tulemuslik, kui tal on konkreetset eesmärgid ja teadmine, mida igahihelt oodata, tekkinud on vas-



**Aravete lasteaias võistkond lasteadeade spordipäeval ülesannet sooritamas**

tutustunne ja initsiatiiv, ollakse loovad ja edukad, koordineeritakse tegevust, täiendatakse üksteist, täidetakse ja vahetatakse erinevaid rolle.

Direktor osales Ambla Lasteaed-Põhikoolis kriisikoolitusel, õpetajad võtsid osa Eesti Haigekassa ja Järva Maavalitsuse koostööna organiseeritud Tervisefoorumist.

Uuel aastal kehtima hakkavad uued liikluseeskirjad toovad uusi nõudmisi ka lasteadeadele. Kõik

pedagoogid, kes viivad lastega läbi õppekäike ja ekskursioone väljapool lasteaias territooriumi, peavad läbima sellekohase koolituse ja saama tunnistuse. Eelnevatel aastatel on koolituse läbinud kaks õpetajat. Oktoobris korraldab Maanteeamet Paides tasuta koolituse lasteaiasõpetajatele, et vajalik oleks enne uute eeskirjade kehtima hakkamist omandatud. Meie lasteaias osaleb koolitusel kaks õpetajat.

**Ülle Ojamäe, lasteaias direktor**

## Esimese veerandi lõpp täis üllatusi

**E**simese veerandi lõpunädalad olid täis põnevaid ettevõtmisi ja üritusi. Õppida, meisterdada ja korraldada said nii Ambla kooli õpilased kui õpetajad.

8. oktoobril tähistasime koolis õpetajatepäeva. IX klassi õpilased korraldasid kooliperele väga meeleoluka päeva – nad asendasid õpetajaid tundides ja andsid neile ka erinevaid ülesandeid. Seltskond koolis oli enam kui kirju, sest õpetajatel oli sel päeval kohustuslik koolivorm retro stiilis. Toimus ka käsitöötund, pedagoogid valmistasid õpetajatepäeva lipu, mis hakkaks igal aastal õpetajatepäeval lipumastis lehvima. Enne aktust oli kooli ees pidulik kogunemine ja lipu heiskamine. Aktusel valiti loosi

teel välja AMBLA AASTA ÕPETAJA ja selle tiitli võitis Signe Jõerand.

Lõpuklassi õpilased said korraldustööga suurepäraselt hakkama ja kindlasti jääb see päev kauaks meelde.

Leivanädala raames toimus ülekoolliline võileivavõistlus "Fantasia". Oma oskused panid proovile I–VIII klassi õpilased. IX klassi ja õpetajate ülesanne oli välja selgitada parim. Omaloomingulise võileivavõistluse võitis ülekaalukalt teiste konkurentide eest I ja III liitklass, klassijuhataja Signe Jõerand. Leivanädala raames pakuti koolimajas veel küüslauguleivakesi ja leivamagustoitu.

Veerandi eelviimasel päeval osalesid Ambla kooli kokandusringi õpilased tordivõistlusel "Magus muinasjutt". Ühistööna valmis



**Ambla kooli õpetajad**

tort "Leiutajateküla Lotte" ning selle esitlusel esinesid koeratüduruk Lotte, kass Bruno ja jänes

Adalbert. Lapsed saavutasid võistluse auväärse II koha.

**Triin Väin, Ambla LPK huvijuht**



# Väikeste laste suur spordikogemus

**T**eisipäeval, 5. oktoobril toimus Valgehobusemäel Järvamaa lasteadeade spordipäev. Üritus toimus viiendat korda, Ambla Lasteaed-Põhikooli lapsed osalesid aga esimest korda.

See kogemus oli võimas! Meil vedas ilmaga, sest päike säras nagu laste näodki. Võistlusi oli kuus: sillajooks, otsimismäng, kotijooks, pörkepall, palliteade ning pudelimäng. Need tegevused olid väga huvitavad ja põnevad. Võisteldi 6-liikmeliste meeskondadena ja kuna meid oli vaid viis, siis olime eriti tublid, et suutsime kõikidel aladel osaleda! Lapsi lõbustas sellel päeval Albu valla maskott. Auhinnad jagati kõigile lastele, sest kõik lapsed

olid võitjad ja kaotajaid sellel päeval ei olnudki. Auhindade jagamisele järgnes väike piknik, mis lõpetas ka kogu vahva päeva.

Täna kõiki Ambla Lasteaed-Põhikooli lasteaiaga lapsi, kes osalesid ja olid väga tublid sellel päeval, samuti nende vanemaid, kes lubasid oma lapsi sellele üritusele. Veel täna korraldajat, kellega seekord oli Ahula Lasteaed-Algkool, ilusa ja tore päeva eest ning kõige lõpuks suured-suured tänud meie bussijuhile Tõnu Linnasmäele nii transportimise kui ka abistamise ja kaasaelamise eest. Ootame edaspidigi põnevaid kogemusi!

**Triinu Uutar, Ambla LPK liikumisõpetaja**



Ambla lasteaiaga võistkond lasteadeade spordipäeval

# Maitsev muinasjutt

**N**eljapäeval, 21. oktoobril toimus Aravete Keskkoolis tordivõistlus „Maitsev muinasjutt“. Võistlesid neli imekaunist torti (kokku ligi 30 kilogrammi): Aravete Keskkooli 8. klassi „Okasroosike“, 9. klassi „Kullaketrajad“, Ambla Lasteaed-Põhikooli „Leiutajateküla Lotte“ ja Roosna-Alliku Põhikooli „Kuldkalake“.

Kõik võistkonnad olid ette valmistanud tordi tutvustused. Meelde jäävad olid Ambla koolist tulnud Lotte ning tema sõbrad Bruno ja Adalbert.

Žürii lemmikuks osutus Aravete Keskkooli 8. klassi õpilaste Okasroosikese-teemaline kohupiima-virsiku-küpsisetort, millel ilutsesid õpilaste tehtud martsipanroosid. Publiku lemmikuks valiti Roosna-Alliku Põhikooli tort „Kuldkalake“.

Võistluse lõppedes söödi ühiselt kõik tordid ära. Täna huvijuhte, juhendajaid ja noori, kes oskasid muinasjutud kauniteks tortideks teha!

**Dea Jürgens, Aravete KK huvijuht**



# Kanna helkurit – helkur on hädavajalik nii lapsele kui täiskasvanule!

**P**imedal ajal tuleb kanda helkurit – see on nii jalakäija kui autojuhi huvides. Helkur on vajalik, et autojuht pimedas liikuvat jalakäijat juba varakult märkaks ning jõuaks reageerida.

Helkur tuleb riietele kinnitada nii, et see oleks nähtav võimalikult mitmest suunast. Kuna maanteel peab kõndima vasakpoolsel teepoolal, siis tuleb rippuv helkur paela ja haaknõelaga kinnitada enda riiete paremale, sõiduteepoolsel küljele, näiteks tasku serva külge nii, et helkur jääks rip-

puma umbes põlve kõrgusele (umbes samal kõrgusel asetsevad ka sõidukite tuled). Päeval, kui helkuri kasutamine ei ole vajalik, saab sel moel kinnitatud helkuri panna taskusse. Oluline on jälgida, et helkur jope või mantli ääre alt välja paistaks. Veniva helkurpaela võib samal põhimõttel parempoolse varruka peale tömmata. Mitme helkuri olemasolul on kõige turvalisem kasutada kahte helkurit korraga, ühte paremal ja teist vasakul küljel. Õmmeldavast või kleebitavast helkurmaterjalist kujudel või ribasid tuleks kinnitada rõivaste sobivatesse kohtadesse arves-

tusega, et helkurid oleksid nähtavad nii eest, tagant kui küljelt. Pimedas liikudes suurendab jalakäija märgatavust ka hele riietus.

Kuigi jalakäija näeb tuledega autot juba kaugelt, eristab autojuht ilma helkurita jalakäijat lähitulede valgusvihus alles 30–40 m kauguselt. Pimedas sõites häirivad juhti veel vastusõitvate autode tuled, kriimustused ja mustus esiklaasil või vihm ja udu. Halb ilm võib peaaegu poole võrra vähendada seda teepikkust, millel autojuht helkurita jalakäijat märkab. Halvemal juhul on see vaid 15–20 meetrit, mis ei ole

piisav, et juht suudaks pidurdades jalakäijale otsasõitu vältida.

Kiirusel 90 km/h on auto peatumisteekond kuival teekattel ligikaudu 70 meetrit. Märjal või lumisel teekattel on peatumisteekond märgatavalt pikem. Korralik helkur on auto lähitulede valguses nähtav juba 130–150 meetri kauguselt. Autojuhile jääb seega piisavalt aega, et reageerida ja mööduda helkurit kasutavast jalakäijast ohutult.

**Kanna helkurit ise ja jälgi, et ka Sinu lähedased helkurit kannaksid!**



## KULTUURITEATED

## Aravete kultuurimajas

**3. nov kell 19** Pimeda aja filmiõhtu. Film maailma kõige kuulsamast eestlasest „Baruto – tõlkes kaduma läinud“. Kommenteerib filmi autor Artur Talvik. Pilet 25 kr.

**10. nov kell 19** Pimeda aja filmiõhtu teemal „Meie sõbrad joodikud“. Filmivalik elulistel teemadel. Toetab Kultuurkapital.

**20. nov kell 14** klubi „Vokiratas“ PEOÕHTU. Esinevad Vihula eakate klubi taidlejad.

## Ambla Kultuurimajas

**14. nov kell 12** Isadepäev. Kohalikud taidlejad, maastikumäng. Lisaks tee ja kringel. Oodatud on kõik pered.

## RAKVERE TEATER TAAS ARAVETEL

**K**olmapäeval, 8. detsembril kell 19 külastab Aravete Kultuurimaja Rakvere Teater. Näha saab E.-E. Schmitti näidendit „OSCAR JA ROOSAMAMMA: KIRJAD JUMALALE“.

10-aastane Oscar on haige. Nii haige, et tema kehal on jõudu vaid loetud päevadeks. Õnneks on olemas Roosamamma, kes pakub Oscarile välja mängu - elada iga järgmist päeva nii, nagu oleks see kümme aastat. Teismeliseiga, armumine, abieluvõlu ja -valu, laste sünd ja lahkumine kodust, vanaduse helge väsimus - need pakuvad Oscarile rõõmu ja annavad julguse vaadata vastu oma saatusele. Osades Üllar Saaremäe ja Ines Aru. Piletid juba müügil.



## Võimalus edasi liikuda

**P**rojekt „Erivajadusega inimeste töökeskuse loomine Lääne-Viru maakonda“ on käivitunud. Projekti rahastatakse ESF toetusest läbi SA INNOVE. Projekti kestus on 01.05.2010–31.12.2012. Täpsemalt vt kodulehelt [www.jeeriko.pri.ee](http://www.jeeriko.pri.ee), kus vasakpoolselt tulbast valida „Kaugtöö keskus“.

MTÜ Jeeriko sai rahastuse projektille, mille esmaseks eesmärgiks on luua erivajadusega inimestele võimalus õppida juurde uusi oskusi ja saada teadmisi, et olla tööjõuturul konkurentsivõimelisemad. Projekti teiseks eesmärgiks on julgustada tööandjaid võtma tööle neid inimesi, kes ehk füüsiliste näitajate poolest on esmapilgul nõrgemad, kuid seda motiveeritumad ja sihikindlamad on töökohal toimetulekul.

Projekti patroon on Gerli Padar, kes on särav ja elujaatav noor inimene. Gerli soovust ja avatust said nautida

kõik, kes 2. septembril osalesid keskuse töö avamisel. Gerlil on mitmeid ideid, mida tema saaks teha erivajadusega inimeste heaks: oktoobris annab Gerli keskuses kontserdi, samuti lubas ta julgustada inimesi enmast proovile panema ja uskuma oma võimetusse.

Töökeskus avati 1. septembril Rakveres Kroonikeskuse III korrusel (Selveri poolt liftiga). Valisime keskuse avamiseks selle koha seetõttu, et AS Helter oli väga positiivselt meelestatud ja koostööaldis ning toetab iga-ti keskuse tegevust. Lisaks on Kroonikeskus Rakvere südalinnas ja nii ka kõigile soovijatele mistahes maakonna nurgast tulles hästi ligipääsetav.

Töökeskusesse võib pöörduda iga inimene, kellele on määratud puue, puude raskusaste pole määrav. Määravaks on töö puudumine ja soov tööturule naasta. Tähtis on valmidus osaleda aktiivselt keskuse töös, õppida juurde uusi oskusi ja olla valmis naasmiseks tööturule. Keskus on

avatud tööpäeviti kell 9–17.

### Mis keskuses toimub?

Keskuse töö on jaotatud kolme suunda:

**Kaugtöökeskus** on inimestele, kes vajavad töö tegemiseks kohandatud töökohta – see eeldab, et inimesel on olemas töö, aga ei ole kohta/ruumi, kus seda teha. Meil on tööboksid, kuhu saab tulla oma arvetuga tööd tegema. Lisaks on meil kaugtöötegitajatele pakkuda dokkimisjaamad ja IT tugi.

**Tööharjutus** on inimestele, kellel ei ole tööd, kuid on soov tööle naasta. Tööharjutuse käigus viiakse tegevuskava järgi läbi rida tegevusi, mis tõstavad inimese enesekindlust ja toetavad tööle asumist.

**Taaskasutuskeskus** on inimestele, kel on soovi ja oskusi tegeleda puidu ja restaureerimisega.

Projekti läbiviijate suurim eesmärk on, et projekti lõppedes on osalejate hulgast saanud mitmed erivajadusega inimesed tööle ja mõned ka loonud

oma firma ning mõned töökohad teistele. Projekti ettevalmistamise käigus oleme näinud, kui võimekad on erivajadusega inimesed, kui palju teadmisi, oskusi ja sihikindlust neil on – seega ei ole mingeid takistusi erivajadustega inimeste naasmiseks tööturule.

Keskuse töös osalejad saavad lisaks praktilistele oskustele ka erinevaid nõustamisteenuseid: psühholoog, võlanõustaja, toimetulekukoolitaja, jurist jne.

Tasapisi on hakanud sulama jää ka ettevõtjate mõttemaailmas ja enam ei kohta vankumatut vastuseisu erivajadusega inimese töölevõtul. Seda enam, et riik on pannud oma öla alla ja toetab töökoha kohandamisel ning esimesed 6 kuud ka palga maksmisel.

Keskuse töös osalemine on erivajadusega inimesele tasuta. Olete kõik oodatud osalema, aga miks mitte ka lihtsalt külastama töökeskust.

**Tarmo Loose, koordinaator,**  
tel 5331 3488

## Aidake teha üks väikene heategu!

**P**eagi on saabumas kaunis jõuluuau ja mis oleks veel südantsoojendavam, kui teha kellelegi head.

UNICEF Eesti on käivitunud taas projekti „Väikene Heategu“. 17. septembril toimuski juhendajate seminar Viking Line'i laeval, kuhu oli kokku kutsutud üle Eesti 50 huvijuhti/õpetajat. Meie vallast käisid UNICEFi uudiseid kuulamas Ara-

rete Keskkoolist huvijuht Dea Jürgens ja Ambla Lasteaed-Põhikoolist huvijuht Triin Väin ning õpetaja Seidi Lamus-Tšistotin.

Päev kujunes väga meeldejäävaks – saime teada, millega UNICEF Eesti igapäevaselt tegeleb, tutvusime erinevate heategevusprogrammidega ja kuulsime kaardimüügiuudiseid. Viimaseid tahaks siinkohal kõigiga jagada.

Peagi hakkavad meie vallas ringi siblima väikesed heategijad kaunist jõulukaartidega. Julgustame firmajuhte ja ettevõtjaid ning loomulikult kõiki teisi, kel hinges soov lastele head teha, ostma UNICEFi jõulukarte. Sel aastal tulevad kaardid müügil trükisõbralikuna, st ei ole kokku volditud ja neisse on võimalik teksti trükkida. Samuti pakub UNICEF arve saamise võimalust. Põnevad lisa-

informatsiooni leiab ka UNICEFi kodulehelt [www.unicef.ee](http://www.unicef.ee).

Kõigil heategevusetajatel, kes soovivad kaarte tellida või ka lihtsalt uudistada, palume ühendust võtta kas Aravete või Ambla kooli huvijuhtidega.

**Ilusat jõuluootust ja südamlikke heategusid!**

**Dea Jürgens, Triin Väin, Seidi Lamus-Tšistotin**



# Aastalõpu tunnustamine

**A**mbla valla jõulupeol 22. detsembril Aravete kultuurimajas pidulikult osas tunnustavad Aravete Kultuuri- ja Huviselts ja Ambla vallavanem lõppeva aasta silmapaistvamaid inimesi Ambla vallas. Nagu eelmisel aastal, nii ka tänava jagatakse tunnustusi kolmes kategoorias – Aasta Noor, Aasta Naine ja Aasta Mees. Eelmisel

aastal said tiitlid Marta Kondas, Romet Ruse ja Leonid Linkov.

Tiitlite saajad otsustab tunnustuskonkursi komisjon esitatud kandidaatide alusel. Siin paluks kõigi vallakodanike abi ja aktiivset osalust. Kandidaate saavad esitada kõik organisatsioonid ja üksikisikud. Tunnustatav inimene peaks olema eeskujulik Ambla valla kodanik, kes on lõppeval aastal sooritanud või täide viinud midagi erakord-

set või silmapaistvat, millega on tõusnud valla tuntus või paranenud sinsete inimeste elujärg. Tunnustatav peab olema teinud midagi enamat, kui tema igapäevased kohustused nõuavad, samas võib ta olla ka tubli pereema või pereisa, kelle lapsed on aasta jooksul silma paistnud. Seega on tunnustamise aluseks olevad kriteeriumid väga laiad.

Tunnustusega ei kaasne rahalist preemiat. Tunnustatavad saavad Ebe

Trambergi spetsiaalse maali ja tunnuskirja.

**Kandidaatide tutvustused tuleb esitada kirjalikult hiljemalt 10. detsembriks** Arlet Palmistele (e-post arlet.palmiste@mail.ee või tuua Aravete kultuurimajja).

Vaadake enda ümber ja tunnustage tublisid!

**Arlet Palmiste, volikogu aseesimees**



## VALLA SPORDIELUST

# Oktoobrikuu spordisündmustest



Ambla valla Külaliiga jalgpalliturniiril osales ka sellel hooajal 7 võistkonda.

**Kevad- ja sügisringiga** peetud 42 kohtumisega spordiüritusest võttis osa 84 harrastusjalgpallurit. Kui kevadring kulges ladusas rütmis, siis sügisringis tulid sel hooajal ka esimesed tagasilöögid. Kõigil neljal hooajal vapralt esikoha eest võidelnud FC Päästjad viimaseks kolmeks mänguks platsile ei tulnudki ja nii tuli võistkond turniiril kõrvaldada ja tulemused tühistada. See omakorda muutis aga viimase mängudevooru tähtsust, sest juba esikoha ja karikavõidu kindlustanud Kossutiim leidis end ühtäkki olukorrast, et viimase mängu kaotus JK Ummistusele jätab neid hoopis II kohale. Kohati ligi 15 cm paksune lumi mängijaid ei kohutanud ja väga omapäraselt käitunud pall leidis ikkagi tee väravasse – esikohta otsustavas mängus lausa 3 korda ja seda Ummistuse meeskonna väravahi selja taga. **Seega siis Külaliiga 2010 võidukarikas aastase vaheaja järel taas Kossutiimile** ja kenad meistrisõrgid võis taas selga panna. III koht kuulus sel aastal FC Spordile ja 4. koht tubli sammu edasi astunud eelmise aasta punasele laternale Roosadele Pantritele.

Kokku löödi turniiril 149 väravat 41 mängija poolt – keskmiselt 3,8 väravat mängu kohta. *Fair-play* arvestuses olid kõige korrektsema mängustiiliga JK Väk ja Pauk, FC Sport ja Kossutiim, kes kogusid hooaja kohta ainult ühe kollase kaardi. Selles arvestuses oli kindel „liider“ turniiri noorim võistkond Roosad Pantrid, kes kogusid hooajal 7 kollast hoiatuskaarti ja ühe punase mängust eemaldamise kaardi. Väravaküttide edetabelis tuli teist aastat järjest esikohale ja võitis parima väravaküti eriauhinna Elari

Jõendi Kossutiimist 16 tabamusega. Järgnesid Rauno Tikko Kossutiimist 15, Alar Heinsaar 14, Margus Porkveli (mõlemad JK Ummistusest) 12, Erko Linnas Kossutiimist ja Marek Palandi JK Väk ja Paugust 8 tabamusega. Parima väravavahi eriauhinna sai Timo Matikainen Kossutiimist, kes esikohta otsustavas mängus suutis oma puuri puhtana hoida.

Viimase mängupäeva paks lumi rikkis ära noorteturniiri, kuid kindlasti üritame järgmisel hooajal ka noorteturniiri korraldada. Külaliiga jätkab veebruaris saaljalgpalli turniiriga ja maikuu juba uue hooajaga murul.

### Külaliiga 2010 tulemused:

**I koht – Kossutiim** (Elari Jõendi, Rain Ots, Priidu Talviste, Sirgo Voore, Egon Eelvee, Erko Linnas, Timo Matikainen, Rauno Tikko, Meelis Matkamäe, Taavi Leinart, Taivo Sisask, Magnus Künnapas), 25 punkti, v.v. 49:6.

**II koht – JK Ummistus** (Alar Heinsaar, Dagnar Adrat, Urmet Jeltsov, Margus Porkveli, Sebastian Koljak, Kristjan Põllu, Anti Lanno, Siim Susi, Kuido Lehtmäe, Margus Öun, Rainer Lättemägi, Kalev Uulits), 21 punkti, v.v. 38:13.

**III koht – FC Sport** (Andrus Klemmer, Sten Rõngelep, Kert Meiuoks, Lauri Ilves, Argo Klemmer, Tiit Ilves, Magnus Kvell, Mati Kõiv, Marek Ots, Hannes Sepp, Priit Priilinn, Janek Lahe), 18 punkti, v.v. 19:16.

4. koht – Roosad Pantrid, 17 punkti, v.v. 17:18.

5. koht – JK Väk ja Pauk, 7 punkti, v.v. 10:25.

6. FC Ambla, 0 punkti, v.v. 6:61.

**Eesti MV-I korvpallis** on II liiga lõppenud alagrupimängud. Ambla SK meeskond alustas selle hooaja MV väga veenvalt, tulles oma alagrupis esikohale. Kaks korda alistati Tartu Salva



### Ambla Külaliiga 2010 Kossutiim vs Roosad Pantrid

ja AP Mets Viljandist ja korra Iisaku SK ja ainus kaotus tuli vastu võtta kodus Iisaku SK-lt. Nüüd jätkatakse turniiritabeli ülemises pooles 10 edukama hulgas, kuhu kuuluvad 5 alagrupi 2 edukamat võistkonda. Vahegrupi turniir lõpeb alles märtsis ja siis algavad *play-off* mängud, kuhu meie meeskonnal on koht juba tagatud. Iga kuu on Aravete Spordihoones vähemalt 2 kodumängu – kes soovib meie meeskonna esitustele kaasa elada, siis täpsemat infot saab Eesti Korvpalliliidu kodulehelt, ja meie kodumängud on tavaliselt reedeti algusega kell 19.30.

Ambla SK mängib sel hooajal koosseisus: Elari Jõendi, Meelis Matkamäe, Taavi Leinart, Romet Ruse, Argo Klemmer, Priidu Talviste, Timo Matikainen, Peeter Kraavik, Kristjan Kamdron, Rein Roosmäe, Rauno Tikko ja mängiva treenerina Erko Linnas.

**Alanud on ka Järvamaa Mudaliiga** korvpalliturniir, kus osaleb ka Aravete meeskond. Esimene mäng küll Koigi meeskonnale kaotati 50:84, kuid turniir on veel pikk, nii et võidud ei jää kindlasti ka tulemata.

**Kangrumäe suusa- ja terviserada** on valgustatud esmaspäevast laupäevani hämarast kuni 20.30-ni ja Kardikeskuse prožektorid 20 minutit kauem.

**Aravete Spordihoones** tegutsevad nüüd regulaarselt ka võimlemisringid:

► teisipäeviti AEROBIKA algusega kell 19.00, juhendaja Virge Palm Saar;

► neljapäeviti TERVISEVÕIMLEMINE eakamatele algusega kell 17.30, juhendaja füsioterapeut Hiie Kaptan.

**Leo Matikainen, valla spordijuht**

## SPORDIÜRITUSED NOVEMBRIS

**5. nov** kell 19 Eesti MV korvpallis, Ambla SK–KK Väk/Estanc, Tallinnas.

**6. nov** kell 12 Mudaliiga korvpall, Aravete–Koeru II, Järva-Jaanis.

**7. nov** kell 12 Suusatajate SJ 5. etapp, autasustamine, Kangrumäel.

**10. nov** kell 19.30 Eesti MV korvpallis, Ambla SK–Puhhid, Tallinnas.

**14. nov** kell 12 Iisadepäeva peresportidipäev, Amblas.

**14. nov** kell 13.45 Mudaliiga korvpall, Aravete–Kareda, Koerus.

**18. nov** kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 1. etapp, MEHED, Aravete SH.

**19. nov** kell 19.30 Eesti MV korvpallis Ambla SK–Vasalemma SK, Aravete SH.

**22. nov** kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 1. etapp, SEGAPAARID, Aravete SH.

**26. nov** kell 19.30 Eesti MV korvpallis, Ambla SK–Rakvere SK/Tarvas, Aravete SH.

**27. nov** kell 12 Mudaliiga korvpall, Aravete–Tarbja, Tarbja.

## Õnnitleme novembrikuu eakaid sünnipäevalapsi!

LEIDA-MIRALDA  
NIITLA  
KARL RABA  
KOIDULA KOSE  
AINO REINOK  
PRASKOVJA  
TAMMOJA  
HULDA TIIK  
ELVI KESKKÜLA  
AINO-ANITTA TULNIK  
VIRVE LELL  
KALJU-ELMAR  
JAANISOO  
TAMI PARRA

VAIKE SILLUSTE  
LEMBIT ÕUN  
ELLA LINDMAA  
MARE PÄRNIK  
HELGI SÄDEM  
TOIVO RELLO  
ENI FELS  
LINDA EELMAA  
VELLO RAJU  
JUTA AINUMÄE  
MEEDI KIRK  
MATI VEERSALU  
TAMI ENDJÄRV  
MARET ADRAT

## JUMALATEENISTUSED EELK AMBLA MAARJA KIRIKUS

**Pühapäeval, 7. novembril**  
kell 12 24. pühapäev pärast nelipüha.

**Pühapäeval, 14. novembril**  
kell 12 kirikuaasta eelviimane pühapäev armulauuaga.

**Pühapäeval, 21. novembril**  
kell 12 IGAVIKUPÜHAPÄEV armulauuaga. Mälestame lahkunuid.

**Pühapäeval, 28. novembril**  
kell 12 1. adventipühapäev armulauuaga. Kirikuaasta algus.

**Pühapäeval, 5. detsembril**

kell 12 2. adventipühapäev armulauuaga.

**Kohtumisõhtu kirjanik Tõnu Õnnepaluga** hingedepäeval, 2. novembril kell 19 Ambla pastoraadis.

Ristimiste, leeri, laulatuste ja matuste asjus võtta ühendust koguduse mobiiltelefonil 5647 1859.

Koguduse liikmemaksu saab tasuda ka panga kaudu: EELK Ambla Maarja Kogudus, konto nr 1120132569.

## Järvamaa Arenduskeskus kutsub: Tule, osale Järvamaa IV ettevõtlusnädala „TEE TULEVIKKU“ üritustel!

Järvamaa ettevõtlusnädal toimub 8.–13. novembril. Peaesmärgiks on vaadata tulevikku. Samuti tunnustada ning väärtustada ettevõtjaid ja ettevõtlikku elustiili ning kasvatada ettevõtlusteadlikkust. Ettevõtlusnädalal toimuvatele üritustele on oodatud nii tegutsevad kui ka alustavad ettevõtjad, õpilased ja kõik elanikud.

Osalemisest erinevatel üritustel (v.a mess) palume teatada hiljemalt 5. novembriks Järvamaa Arenduskeskusesse tel 385 2365, arenduskeskus@jarvamv.ee või www.jarva.ee/ettevotlusnadal.

Üritused toimuvad järgmistele sihtgruppidele:

Esmaspäev, 8. november – õpilased;

Teisipäev, 9. november – tegutsevad ettevõtjad;

Kolmapäev, 10. november – õpilased, Järvamaa noored ja turismiettevõtjad;

Neljapäev, 11. november – tegutsevad ettevõtjad, KOVID, MTÜD, elanikud;

Reede, 12. november – alustavad ettevõtjad.

Ettevõtlusnädal lõpeb Järvamaa messiga Paide Kultuurikeskuses 12.–13. novembril.

Ürituste täpsem kava vt [www.jarva.ee/ettevotlusnadal](http://www.jarva.ee/ettevotlusnadal).



## Viru Matusebiuroo

TAPAL

- + 24h surnutransport
- + matuste korraldamine
- + kirstud, urnid, ristid, matusetarbed
- + hauapiirded, hauakivid, matuseplaadid

1. Mai pst 18 + Tapa 45106 + tel: 5334 0134

e-post: [info@matuseteenused.ee](mailto:info@matuseteenused.ee) + [www.matuseteenused.ee](http://www.matuseteenused.ee)

Swedbank



# Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

**Ambla kultuurimaja juures**  
peatub pangabuss üks kord kuus  
teisipäeviti kell 14.00–15.00

(IV kvartalis: 26. oktoober,  
23. november, 28. detsember)

### Bussis saate:

- nõu pangateenuste kohta
- tellida ja kätte pangakaardi
- makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
- teha arvuti abil makseid
- sõlmida hoiseid ja muid erinevaid lepinguid

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning pangabussis pakutavate finantsteenuste tingimustega [www.swedbank.ee](http://www.swedbank.ee), vajadusel konsulteerige pangatöötajaga või küsige lisainfot Swedbank ASI kontaktelefonil 6 310 310.

## Hea Ambla Vallalehe lugeja!

Ootame Sind hubasesse ja ajaloohõngulisse kohvikusse Koorejaam, mis asub Reinevere külas, Ambla–Tamsalu mnt 7-ndal kilomeetril. Oleme avatud: T–N kell 11–18, R–L kell 18–23, P–E suletud.

Teistel aegadel kokkuleppel, tel 383 8178 või 526 8966.

Meie juures on võimalik broneerida ruume koos toitlustusega erinevateks sündmusteks. Pakume toitlustust ka gruppidele, aga seda eelnevalt ette teatades. Vaata lisa Facebookist – Kohvik Koorejaam.



## TEATED

### 17. novembril kell 10–16 Lahemaa külastuskeskuses Palmeses PROJEKTIKIRJUTAMISE KOOLITUS

Koolituse viib läbi Tiina Vilu. Koolitusel osalemine ja lõunasöök TASUTA! Registreerumine kuni 15. novembrini meiliaadressil [anneli.kivisaar@vihula.ee](mailto:anneli.kivisaar@vihula.ee). Koolituspäeva toetab Euroopa Liidu LEADER programm, korraldaja on MTÜ Arenduskoda.

**RIINEK OÜ pakub raamatupidamisteenused:** OÜ-, AS-, MTÜ-, KÜ- ja FIE-dele. Lisainfo ja kontakt: [www.riinek.ee](http://www.riinek.ee), [riinu@riinek.ee](mailto:riinu@riinek.ee)

**Kaaniravi, denasteraapia** (elu ilma valuta), **massaaž**.  
Registreerimine telefonil 552 1946.



**AMBLA VALLALEHT**

Väljaandja: **Ambla Vallavalitsus**  
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa  
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580  
[info@ambla.ee](mailto:info@ambla.ee); [www.ambla.ee](http://www.ambla.ee). Toimetaja: Merike Koov

Tehniline teostus:  
**Kalurileht**. Tel 5649 5252;  
[kalurileht@gmail.com](mailto:kalurileht@gmail.com);  
[www.kalurileht.ee](http://www.kalurileht.ee)